
   益  田  市 
 
令 和 ２ 年 ２ 月 ７ 日 
報 道 発 表 資 料 
 
 
 
 
 

中国・寧波市への支援物資の送付について 

 

 

平素は、市行政に格別のご指導ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、友好交流都市である中華人民共和国浙江省寧波市に

対して、下記のとおり支援物資を送付することと致しましたのでお知らせします。 

 

 

記 

 

 

１．支援物資 

  

  ＊一般用マスク １０，０００枚 

 

  ＊医療用防護服    ２００枚 

 

２．送付先及び送付日 

 

  ＊寧波市赤十字を通じて送付する。（寧波市担当者依頼有） 

 

   ＊本日（７日）、輸送の確保が出来次第送付する。 

 

 ※寧波市の担当者とは、連絡を取り合っており、担当者からは「マスクや医療用防 

護服をご支援いただくことは大変ありがたいです。助かります」というコメント 

を頂いている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 課 名 産業経済部観光交流課 

担 当 者 名 寺戸 一弘 

電 話 番 号 0856-31-0331 

ＦＡＸ番号 0856-23-4655 

E - m a i l koryu@city.masuda.lg.jp 



市長コメント 

 

 

益田市の友好交流都市である中国寧波市において、新型コロナウイルス感染者が多数

おられると伺い、強く心を痛めています。心からお見舞い申し上げるとともに、対応

に当たっておられる市長始め寧波市人民政府及び医療関係者の皆様のご苦労を拝察し

ます。些少ながら医療用防護服とマスクをお送りし、役立てていただくよう願うばか

りです。一日も早い収束をお祈りします。 


